
1 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.05.2019                                              № 374                                       г. Цимлянск 
 

Об утверждении схемы и реестра мест 

(площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов на территории 

Цимлянского района  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 

«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением Администрации 

Цимлянского района от 30.04.2019 № 321 «Об упорядочении обустройства мест 

(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра 

на территории Цимлянского района», Уставом муниципального образования 

«Цимлянский район», в целях упорядочения обустройства мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на 

территории Цимлянского района, Администрация Цимлянского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Цимлянского района, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить схему мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Цимлянского района согласно приложению № 2. 

3. Опубликовать утвержденные, настоящим постановлением схему и 

реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Цимлянского района на официальном сайте Администрации 

Цимлянского района http://cimlyanck.donland.ru/ в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Полежаева С.В. 

 

 

 

 

 
 

Постановление вносит отдел строительства  
и муниципального хозяйства Администрации района 



2 

 
 

Приложение № 1 

 к постановлению  

Администрации  

Цимлянского района  

от 24.05.2019 № 374 

 

Реестр 

 мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории 

Цимлянского района 

 

№ 

п/п 

Данные о 

нахождении мест 

(площадок) 

накопления ТКО 

(сведения об 

адресе и (или) 

географических 

координатах) 

Данные о 

технических 

характеристиках 

мест (площадок) 

накопления ТКО 

(сведения об 

используемом 

покрытии, 

площади, 

количестве 

размещенных и 

планируемых к 

размещению 

контейнеров и 

бункеров с 

указанием их 

объема) 

Данные о 

собственниках мест 

(площадок) 

накопления ТКО 

(для ЮЛ: полное 

наименование и ОГРН 

записи в ЕГРЮЛ, 

адрес; 

для ИП: Ф.И.О., ОГРН 

записи в ЕГРИП, 

адрес регистрации по 

месту жительства; 

для ФЛ: Ф.И.О., серия, 

номер и дата выдачи 

паспорта или иного 

документа, 

удостоверяющего 

личность, адрес 

регистрации по месту 

жительства, 

контактные данные) 

 

Данные об 

источниках 

образования 

твердых 

коммунальных 

отходов, которые 

складируются в 

местах (на 

площадках) 

накопления ТКО 

(сведения об 

одном или 

нескольких 

объектах 

капитального 

строительства, 

территории (части 

территории) 

поселения, при 

осуществлении 

деятельности на 

которых у 

физических и 

юридических лиц 

образуются ТКО, 

складируемые в 

соответствующих 

местах (на 

площадках) 

накопления ТКО) 

1. 

ст. Красноярская, 

ул.Победы,123 

 

Бетон; S – 48 

м2; 4 

контейнера по 

0,75м3; 

Общий объем 3 

Администрация 

Красноярского 

сельского поселения 

ОГРН:1056137009763 

ИНН: 6137008508 

Частный сектор 

 



3 

м3. 

 

 

 

347304, Ростовская 

область, Цимлянский 

район, станица 

Красноярская, улица 

Победы, 114 

2. 

ст. Красноярская, 

ул.Молодежная,64 

 

Бетон; S – 160 

м2; 

1 контейнер на 

8 м3; 

Общий объем 8 

м3. 

 

Администрация 

Красноярского 

сельского поселения 

ОГРН:1056137009763 

ИНН: 6137008508 

347304, Ростовская 

область, Цимлянский 

район, станица 

Красноярская, улица 

Победы, 114 

Частный сектор 

 

3. 

ст. Красноярская, 

ул.Ленина,3 

 

Бетон; S – 108 

м2; 

4 контейнера 

по 0,75м3; 

Общий объем 3 

м3. 

Администрация 

Красноярского 

сельского поселения 

ОГРН:1056137009763 

ИНН: 6137008508 

347304, Ростовская 

область, Цимлянский 

район, станица 

Красноярская, улица 

Победы, 114 

Частный сектор 

 

4. 

Ст. 

Новоцимлянская 

ул. Мира 36 

 

Асфальтобетон; 

S – 8 м2; 

2 контейнера 

по 0,75м3; 

Общий объем 

1,5 м3 

Администрация 

Новоцимлянского 

сельского поселения 

ОГРН:1056137009455 

ИНН: 6137008441 

347329, Ростовская 

область, Цимлянский 

район, станица 

Новоцимлянская, 

Социалистическая 

улица, 21 

Частный сектор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение № 2 

 к постановлению  

Администрации  

Цимлянского района  

от 24.05.2019 № 374 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО в Красноярском сельском 

поселении 

 

 
 

                                                            Ул. Ленина,3 

 

Ул. Молодежная,64 

 

                                                                                                              Ул. Победы,123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО в Новоцимлянском 

сельском поселении 

 

 
 

 

            Ул. Мира, 36 

 

 

 

 


